



JAVIER SANTILLÁN

Senior Graphic Designer / Art Director

Portfolio
jvsdsg.com

PERSÖNLICHE DATEN

Geburtsdatum	03. August 1984	E-mail	hola@jvsdsg.com
Nationalität	Schweiz	Website	www.jvsdsg.com
Zivilstand	Verheiratet (2 Kinder - 2017, 2021)	LinkedIn	www.linkedin.com/in/santillan-javier
Adresse	Alte Zürichstrasse 1 8133 Esslingen	Sprachen	Deutsch Englisch Spanisch Italienisch
Telefon	076 502 60 41		

HIGHLIGHTS

Vielseitige Design-Expertise

Branding, Print, UX/UI, Verpackung und Editorial Design.

Art Director Fähigkeiten

Erfolgreiche Leitung kreativer Projekte auf verschiedenen Plattformen.

Lösungsorientiert

Innovative und strategische Lösungen für (Design) Herausforderungen.

Kreativität und Detailgenauigkeit

Visuell beeindruckende Designs, die Markenziele erfüllen.

Kundenorientierter Ansatz

Designs, die die Erwartungen der Kunden übertreffen.

Mehrsprachige Kommunikation

Fließend in Spanisch, Englisch, Deutsch und Italienisch für interkulturell Zusammenarbeit.

BERUFSERFAHRUNG

03.2023 - heute

Sabbatical

Berufliche Weiterentwicklung & Projekte | Zürich, Schweiz

Ich habe mir eine Auszeit genommen, um mich auf die Verbesserung meiner beruflichen Fähigkeiten zu konzentrieren und gleichzeitig neue kreative Ansätze zu erforschen und auszuprobieren, sowie Zeit für Projekte zu Hause zu verwenden und mehr Zeit mit meiner Familie zu verbringen, insbesondere mit meinen kleinen Kindern.

- Freiwillige Mitarbeit bei den **Startup Nights** als Grafiker und Unterstützer bei der Veranstaltung in Winterthur
- Absolvierte ein berufliches Entwicklungsprogramm bei FocusMedia
- Besuchte mehrere Kurse zur Erweiterung meiner Fähigkeiten (siehe Weiterbildung)
- Freelancing für Chokolatta, einschliesslich des Beginns eines Rebranding-Prozesses zur Erneuerung der visuellen Identität und Markenstrategie.

10.2014 - 03.2023

Senior Brand & Graphic Designer

Mondaine Watch Ltd | Pfäffikon SZ, Schweiz

- Als Lead Designer habe ich das Brand Awareness verbessert, indem ich Designstrategien umsetzte, die die Brand Visibility und Marktpräsenz deutlich erhöhten.
- Ich steigerte die Effizienz des Teams, indem ich über 15 Jahre an Serverdateien neu organisierte und ein klares Benennungssystem für besseren Zugriff einführte.
- Ich verbesserte die Produktivität des Teams, indem ich Arbeitsabläufe mit einem unternehmensweiten Task Management System, Briefing-Forms, einem optimierten Ablagesystem und verbesserter Brand Documentation optimierte.
- Ich fand erfolgreich qualifizierte Freelancer und bewertete Kandidaten, wodurch ein reibungsloser Einarbeitungsprozess gewährleistet wurde, der die Produktivität steigerte und die Projektzeitpläne einhielt.
- Ich arbeitete mit meinem Team an einer frischen Werbekampagne für die Marke Luminox, die auf eine jüngere Zielgruppe abzielte und das Image nach Jahren der Ansprache professioneller Einsatzteams revitalisierte.

05.2014 – 07.2014

Designer (Freelancer)

Wirz Werbung AG | Zürich, Schweiz

- Ich habe das Werbeteam als Allround-Designer wesentlich unterstützt und zur Erstellung ansprechender visueller Inhalte beigetragen, indem ich beispielsweise Werbematerialien für das Restaurant Tibits entworfen habe.

03.2012 – 03.2014

Art Director & Graphic Designer

FCB Zürich | Zürich, Schweiz

- Erfolgreiche Entwicklung eines kulturell ansprechenden Logos für Sora Sushi in Zürich, das die Markenidentität des Restaurants durch die Verschmelzung von Tradition und Moderne effektiv gestaltet.
- Verstärkte das Engagement des Publikums für das Theater Rigiblick durch die Erstellung von kohärenten Werbematerialien, die die Essenz jeder Produktion einfangen.
- Entwickelte wirkungsvolle Visuals für die Naturschutzkampagne von Greenpeace, um die Dringlichkeit des Schutzes bedrohter Arten hervorzuheben und das Bewusstsein für ihre Mission zu schärfen.

06.2010 – 12.2011

Graphic Designer

Honegger&Bregenzer | Zürich, Schweiz

- Erfolgreich geleitet die Gestaltung und Implementierung einer neuen Corporate Identity sowie von Marketingmaterialien für den Rio Getränke-markt, einschliesslich der Entwicklung eines dynamischen eShops, der die Online-Präsenz der Marke erheblich stärkte.
- Wirkungsvoll Designs für Logos, Geschäftsmaterialien, Poster, Flyer und andere Werbematerialien geliefert und ansprechende Website-Designs erstellt, die Animationen und einfache Programmierung beinhalteten, um die Gesamteffektivität der Marketingstrategie der Marke zu steigern.

AUSBILDUNG & WEITERBILDUNG

AUSBILDUNG

Masterabschluss: Visual Design

Scuola Politecnica di Design | Mailand, Italien | 10.2007 – 07.2008

Ausbildung: Product Design

Rigoletti Casa de Diseño | Mexiko, Mexiko Stadt | 01.2005 – 12.2007

FORTGESCHRITTENE BILDUNG

Berufliches Entwicklungsprogramm

Focus Media | Zürich, Schweiz | 2024

UX/UI Design

CAREERFOUNDRY | Berlin, Deutschland (Online) | 2021 – 2022

WEITERBILDUNG

Webshop (WordPress WooCommerce)

SEO (Search engine optimization)

Integral brand development

HTML5 & CSS3

Hands on Insta and Tik Tok

Mobile Production

After effects

AI Character-Avatar

FocusMedia | Zürich, Schweiz | 2024 | Kurse von 1-2 Tagen

Intensive Deutschkurse, B2-C1

VOX-Sprachschule | Zürich, Schweiz | 2023 | 2 Monate

Design Thinking

Denkmotor | Zürich, Schweiz | 2023 | 2 Tage

Adobe After Effects

Visualisierungs-Akademie | Zürich, Schweiz | 2023 | 3 Tage

Blender, 3D Computer Graphics Software

Visualisierungs-Akademie | Zürich, Schweiz | 2024 | 2 Tage

Web Design - Audio-, Ton- und Video-Editing

Aulavirtual | Mexiko, Mexiko Stadt | 2007

Animationsdesign

UNAM | Mexiko, Mexiko Stadt | 2005

SPRACHE UND KULTURELLES IMMERSION

Deutsch: B2, 2 Monate

Institut für Auslandsbeziehungen | Stuttgart, Deutschland | 2011

Italienisch: B1, 2 Monate

Michelangelo | Florenz, Italien | 2007

Englisch: B1, 2 Monate

Kaplan | Chicago, Vereinigte Staaten von Amerika | 2006

Englisch: B2, 2 Monate

EmbassyCES | Sydney, Australien | 2004

SPRACHEN

Deutsch	Sehr Fortgeschritten	
CH-Deutsch	Verstehen	
Englisch	Sehr Fortgeschritten	
Italienisch	Sehr Fortgeschritten	
Spanisch	Muttersprache	

SOFTWARE-KOMPETENZEN

DESIGN & ILLUSTRATION

Photoshop	Experte	
Illustrator	Experte	
InDesign	Experte	
Lightroom	Kompetent	
Procreate	Kompetent	
Blender	Grundkenntnisse	

KI TOOLS

Midjourney
Leonardo.ai
ChatGPT
Runway
Luma Ai
Artflow

VIDEO & ANIMATION

Animate	Sehr Fortgeschritten	
Media Encoder	Sehr Fortgeschritten	
After Effects	Fortgeschritten	
Premiere	Grundkenntnisse	
Videoleap	Grundkenntnisse	
CapCut	Grundkenntnisse	

PRODUKTIVITÄT & ZUSAMMENARBEIT

Microsoft Office
Adobe Acrobat
Asana
Zapier
Notion
Miro
Slack
Trello
Google Drive
OneNote

WEBENTWICKLUNG & DESIGN

Figma	Sehr Fortgeschritten	
Dreamweaver	Sehr Fortgeschritten	
Elementor	Sehr Fortgeschritten	
HTML5 and CSS3	Fortgeschritten	
WordPress	Grundkenntnisse	
Visual Studio Code	Grundkenntnisse	

INTERESSEN

- Handarbeit in der eigenen Werkstatt
- Gartenarbeit und Gemüseanbau
- Calisthenics und Joggen
- Lernen, Lesen und Forschen zu Themen aus den Bereichen Politik, Produktivität, Technologie, Design, Wissenschaft, menschliches Verhalten, Gesundheit und Ernährung